
Hospodaření příspěvkových organizací a obchodních společností města v roce 2014 
 
Město Třeboň je zřizovatelem níže uvedených příspěvkových organizací, jejichž účetní závěrky za rok 2014 - 
včetně schválení rozdělení výsledku hospodaření - projednala a schválila na svém jednání rada města dne 22. 4. 
2015. 
Všechny příspěvkové organizace města dosáhly dobrých hospodářských výsledků. Celkový výsledek hospodaření 
(resp. vykázaný účetní zisk) byl v jednotlivých příspěvkových organizacích použit k přídělu do fondu odměn a 
rezervního fondu.  
 

Příspěvková organizace města Třeboň 
Celkový účetní výsledek hospodaření 
včetně zahrnutí případné doplňkové 

činnosti 
Základní škola Třeboň, Na Sadech  730 597,47 Kč*) 

Základní škola Třeboň, Sokolská 234 977,75 Kč 
3. mateřská škola Třeboň, Jeronýmova 329 129,71 Kč 
Mateřská škola Sluníčko Třeboň 533 141,78 Kč 
Městská knihovna Třeboň  62 463,92 Kč 
Celkem                   1 890 310,63 Kč 
*) včetně provozu školní jídelny 
 
Dále rada města na témže jednání 22. 4. 2015 projednala v působnosti valné hromady městských obchodních 
společností dosažené ekonomické výsledky za rok 2014 níže uvedených městských společností. 

 
Městská obchodní společnost Dosažený účetní výsledek hospodaření za rok 2014 

Lázně Aurora, s. r. o. 17 622 865,75 Kč, z toho příděl do sociálního fondu 2 500 000 Kč, převod do 
nerozděleného zisku minulých let 15 122 865,75 Kč. 

Bertiny lázně Třeboň, s. r. o. 

11 824 171,25 Kč, z toho příděl do sociálního fondu 1 000 000 Kč, plné 
uhrazení kumulované historické účetní ztráty 9 018 925,15 Kč a zbývající 
částka ve výši 1 805 246,10 Kč byla převedena na účet nerozděleného zisku 
minulých let, ze kterého byla poté převedena částka ve výši 1 182 417,13 Kč do 
rezervního fondu. V nerozděleném zisku minulých let tak zůstalo                    
622 828,97 Kč. 

Technické služby Třeboň, s. r. o. 396 263,18 Kč, z toho převod do rezervního fondu 39 626 Kč a 356 637,18 Kč 
do nerozděleného zisku minulých let. 

Městská vodohospodářská, s. r. o. 2 147 679,11 Kč, převeden do nerozděleného zisku minulých let 

Třeboňské lesy a rybníky, s. r. o. 
46 805 Kč, převeden do nerozděleného zisku minulých let. Dosažený účetní 
výsledek je snížen o vynaložené finanční prostředky do oblasti pěstební činnosti 
v celkové hodnotě 2 280 136 Kč*). 

Autokemp Třeboňský ráj, s. r. o. 285 919 Kč.  
*) z toho: obnova lesa 174 233 Kč, péče o lesní kultury 639 694 Kč, výchovné zásahy do 40-ti let a  
               prořezávky 1 079 282 Kč, ochrana lesních kultur 271 263 Kč, úklid klestu 115 664 Kč. Vedle  
    těchto finančních výdajů byly výdaje vynaloženy na opravy a údržbu pronajatého majetku  
    (zejména meliorace, čištění příkopů, stok, oprava závor, oprava a zpevnění ploch, oprava  
    lesních cest, nebytových prostor objektu Majdalena 15 a Bašty U Sv. Víta) ve výši  
    807 178 Kč a to z vlastních prostředků společnosti Třeboňské lesy a rybníky. Dále také byla         
    vytvořena zákonná rezerva na pěstební činnost ve výši 450 000 Kč (= náklad).  
 
Celkový účetní výsledek hospodaření za všechny výše uvedené obchodní společnosti dosáhl za rok 2014 částky 
přes více než 32,3 mil. Kč.  
 
Městské obchodní společnosti se také v roce 2014 významně podílely na příjmech městského rozpočtu, kdy 
celkem na základním nájmu do rozpočtu města odvedly částku přes více než 72,6 mil. Kč bez DPH. Z tohoto 
pohledu město Třeboň není závislé pouze na daňových příjmech od státu a řadí se tak mezi města s významnou 
finanční soběstačností.  
 
 
Jiří Vopátek, 
člen rady města 
a předseda finančního výboru 


